

質 問 回 答 書

第2次店舗管理等システム(店舗側)機器等調達について下記の質疑が生じたので、回答いたします。

令和元年5月15日回答

番号	仕様書項番	質 疑	回 答
1	入札説明書 機能証明書	機能証明書(別紙-1、別紙-2)のご提出期限について 入札説明書別添の総合評価基準及び機能証明書にて ”総合評価のための書類の作成・提出時の留意点”と記載がございますが本件のご提出時期はいつになりますでしょうか。	機能証明書の提出については、最終見積書の提出と合せ、令和元年7月29日(月)16時までにご提出をお願いします。
2	入札説明書 機能証明書	入札説明書別添の総合評価基準及び機能証明書内の”機能証明書作成要綱”にて、下記の通り記載がございます。「②①に添えるカタログ等の資料については、仕様書の項番に合せた一覧表(様式任意)を作成しあわせて提出すること。」こちらで記載している”仕様書の項番”とはどちらを指しますでしょうか。	特記仕様書2「物件の詳細編(POS等機器)」の項番に併せて作成しご提出をお願いします。
3	特記仕様書3「物件の詳細編(ソフトウェア)」 1-1-1-1	レストラン用キッチンディスプレイのウィルス対策ソフトについて特記仕様書3:ソフトウェア編のP101に「レストラン用キッチンディスプレイのウィルス対策ソフトとして、McAfee Embedded Control のホワイトリスティング方式のソフトウェアを調達するものとする。」と記載があります。 レストラン用キッチンディスプレイのウィルス対策ソフトはソフトウェア側に組みこんでいるものではないでしょうか？	基本的には、McAfee Embedded Control のホワイトリスティング方式のソフトウェアを調達するものとしておりますが、仕様書に記載のとおり「McAfee Embedded ControlをインストールできないOSの場合は、メーカーが開発したホワイトリスティング方式相当のツールにより、セキュリティ対策を実施することも可能とする。」としております。
4	特記仕様書3「物件の詳細編(POS等機器)」 1-1-3-1	特記仕様書2:物件の詳細編(POS等機器)、1-1-3-1 レストラン用ハンディターミナル要求仕様にて予備のバッテリーパックの必要性について特に記載がございませんが、予備バッテリーは不要の認識でよろしいでしょうか。 必要であれば、必要数量をご指示いただけますでしょうか。	レストラン用ハンディターミナルの予備バッテリーについては、不要との認識で問題ありません。なお、特記仕様書5「保守サービス編」1-3-8において、当該品については消耗品として対応するようにしています。
5	特記仕様書3「物件の詳細編(POS等機器)」 1-1-3-5	特記仕様書2:物件の詳細編(POS等機器)、1-1-3-5 レストラン用キッチンディスプレイ要求仕様にて”据付 壁掛け、スタンド据置は対応すること”と記載がございます。 壁掛けスタンド、卓上スタンドは必要となりますでしょうか。 必要であれば、どちらのスタンドがいくつ必要であるか必要数量をご指示いただけますでしょうか。	レストラン用キッチンディスプレイの「据付」「壁掛け」「スタンド据置」の対応については、いずれかの対応が必要となりますが、落札後の現地調査により確定することとなります。 なお、必要数については確定していないため、全てを卓上スタンドにてお考えください。
6	特記仕様書3「物件の詳細編(POS等機器)」 1-1-1 1-1-4	特記仕様書2:物件の詳細編(POS等機器)、1-1-1POSレジ本体・1-1-4券売機本体にて POS用外付けUPS、及び券売機用UPSについて記載がございません。 上記UPSは不要の認識でよろしいでしょうか。 必要であれば、ご指示いただけますでしょうか。	UPSについては、本調達では不要との認識で問題ありません。

質 問 回 答 書

第2次店舗管理等システム(店舗側)機器等調達について下記の質疑が生じたので、回答いたします。

令和元年5月21日回答

番号	仕様書項番	質 疑	回 答
7	入札説明書 金抜設計書データ 様式7-3リース期間2	共通仕様書(特記仕様書1)P7-8記載の物件数量と様式7-3リース期間2記載の物件数量に相違がございます。 どちらの数量を正としてお見積もりを作成すればよろしいでしょうか。	様式7-3リース期間2記載の数量に誤りがありましたので訂正いたします。
8	特記仕様書4「物件の詳細編(設定及び設置作業)」 1-1-1	特記仕様書4:物件の詳細編[設定および設置作業]のP1、1-1-1設定及び設置作業についてソフトウェア適合確認・上位システム適合確認に関しまして、正常動作の判断基準が不明確となっております。 本件の判断基準は提示して頂けるのでしょうか？	当該適合確認については、当社が調達する店舗機器及び上位システムのソフトウェア開発会社とともに適合性について確認を行う予定としており、入札後に実施いたします。
9	入札全般	受注者(入札者)の位置づけは【元請】との認識でよろしいでしょうか？	受注者の位置づけは、その認識で間違いありません。